
Aktualitātes sociālās aprūpes centru darbā

Labklājības ministrijas 

seminārs ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām (SAC) 

2021.gada 3.jūnijs



Digitālais Covid-19 sertifikāts

 No 1. jūnija ikvienam ir iespēja elektroniski iegūt digitālu sertifikātu, kas apliecina vakcinācijas

pret Covid-19 vai vīrusa pārslimošanas faktu

Lai izdrukātu savu digitālo Covid-19 sertifikātu, nepieciešams:

- Tīmekļvietnē www.covid19sertifikats.lv nospiest pogu "Apskatīt savus sertifikātus".

- Autentificēties ar kādu no drošas piekļuves līdzekļiem (internetbanka, eID karte, mobile ID).

- Sistēmā pieprasīt un apskatīt savus sertifikātus. 

- Izvēlēties vajadzīgo sertifikātu un veikt tā druku.

Šobrīd ir pieejami šādi digitālie sertifikāti:

▪ Sertifikāts par veikto vakcināciju pret Covid-19.

▪ Sertifikāts par Covid-19 laboratorisko analīžu rezultātiem. 

▪ Sertifikāts par Covid-19 izslimošanas faktu, ja iedzīvotājs ir slimojis ar Covid-19.



Digitālais Covid-19 sertifikāts

Ja personai nav iespējas saņemt sertifikātu elektroniski, tad to var pieprasīt arī 
papīra formātā:

▪ ārstniecības iestādē, kura veica vakcināciju pret Covid-19 vai Covid-19 testu;

▪ jebkurā citā ārstniecības iestādē;

▪ vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā.



Izmaiņas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu saņemšanas un sniegšanas nosacījumos 

Ar 27.05.2021. grozījumiem MK 09.06.2020. noteikumos Nr.360 (MK noteikumi Nr.332)

noteikts, ka:

1) personas, kurām ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai sadarbspējīgs pārslimošanas

sertifikāts (sadarbspējīgs sertifikāts apliecina, ka persona ir vakcinēta pret Covid-19 infekciju un ir

pagājušas 14 dienas pēc pilna vakcinācijas kursa pabeigšanas ar Eiropas Zāļu aģentūras vai

līdzvērtīgu regulatoru reģistrētām vai Pasaules Veselības organizācijas atzītām vakcīnām atbilstoši

vakcīnas lietošanas instrukcijai vai no 22 līdz 90 dienām pēc vakcīnas "Vaxzevria" pirmās devas

saņemšanas un uzreiz pēc "Vaxzevria" otrās devas saņemšanas vai persona ir pārslimojusi Covid-19

infekciju (persona ir pārslimojusi Covid-19 un kopš parauga ņemšanas datuma pirmā pozitīvā testa

vienas saslimšanas epizodes ietvaros, ar kuru laboratoriski tika apstiprināta Covid-19 infekcija,

nosakot SARS-CoV-2 vīrusa RNS, ir pagājušas 11, bet ne vairāk kā 180 dienas))

No 15.jūnija var neveikt Covid-19 testu:

- iestājoties institūcijā (33.1.apakšpunkts);

- pirms atgriešanās institūcijā no stacionārās ārstniecības iestādes

(33.2.apakšpunkts);

2) personām, kurām ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, pēc

uzņemšanas institūcijā vai pēc atgriešanās no stacionārās ārstniecības iestādes

institūcijā, nav jāatrodas pašizolācijā (33.3.apakšpunkts).

Sadarbspējīgs 

pārslimošanas 

sertifikāts

Sadarbspējīgs 

vakcinācijas

sertifikāts



Plānotās izmaiņas Covid-19 infekcijas izplatības atbalsta pasākumos

Izdevumu IAL un DL iegādes kompensācija 

atbilstoši MK 12.02.2021. rīkojumam 

Nr.83 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” 

Piemaksu kompensācija darbiniekiem, kuri 

nodrošina ar Covid-19 inficētu personu un 

šo personu kontaktpersonu aprūpi, kā arī 

darbiniekiem, kuri veic darbinieku testēšanu

ar SARS-CoV-2 antigēna noteikšanas testu, 

atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma 47.pantam

LM plāno pagarināt abu minēto atbalsta

pasākumu nodrošināšanas periodu līdz

2021.gada beigām, veicot grozījumus:

- Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības

likumā;

- MK 12.02.2021. rīkojumā Nr.83 “Par

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts

budžeta programmas “Līdzekļi

neparedzētiem gadījumiem””;

- MK 11.01.2021. rīkojumā Nr.17 “Par

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts

budžeta programmas "Līdzekļi

neparedzētiem gadījumiem“”.



Paldies par uzmanību!


